
 

 
 

 
Costituzione di una Commissione per selezionare le proposte di Laboratori Congiunti Tematici 
Internazionali del CNR. 

 

Provvedimento n. 66 

LA PRESIDENTE 
 

VISTO il decreto legislativo n. 127 del 4 giugno 2003, recante le disposizioni per il “Riordino del 
Consiglio Nazionale delle Ricerche”; 
VISTO il decreto legislativo n. 213 del 31 dicembre 2009, recante le disposizioni per il “Riordino degli 
enti di ricerca in attuazione dell’articolo 1 della legge 27 settembre 2007, n. 165”;  
VISTO lo Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato con provvedimento del Presidente n. 
93, prot. AMMCNT-CNR n. 0051080 del 19 luglio 2018, di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul 
sito del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca in data 25 luglio 2018, entrato in vigore 
in data 1° agosto 2018; 
VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche, 
emanato con provvedimento del Presidente n. 14, prot. AMMCNT-CNR n. 0012030 del 18 febbraio 2019, 
di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della 
Ricerca, in data 19 febbraio 2019, entrato in vigore dal 1° marzo 2019;  
VISTO il provvedimento n.087 prot. 0067284 del 26 settembre 2022, Costituzione nuove Unità non 
dirigenziali in esecuzione della delibera n. 259 del 13 settembre 2022 - modifica provvedimento n. 102 del 
27 giugno 2019, così come modificato dal Provvedimento n. 152 del 30 settembre 2019 e rettificato dal 
Provvedimento n. 159 del 2 ottobre 2019 e modificato ulteriormente dal Provvedimento n. 69 del 2 
dicembre 2021 e n. 23 del 4 marzo 2022; 
VISTO il provvedimento n. 127 del 29 novembre 2022 in cui il Direttore Generale dispone alla Dott.ssa 
Virginia Coda Nunziante l’incarico di Responsabile dell’Unità Relazioni Internazionali afferente 
funzionalmente alla Presidenza, a decorrere dal 30 novembre 2022 e fino al 29 novembre 2025, fatto salvo 
il caso in cui l’Amministrazione proceda ad una riorganizzazione dell’amministrazione centrale;  
VISTO il provvedimento n.082 prot. 0075223 in data 6 novembre 2015 con il quale si stabiliva che la 
“Struttura”, oggi Unità Relazioni Internazionali, aveva la necessità di poter disporre ogni anno di una 
Commissione che potesse selezionare le proposte relative ai Laboratori Congiunti Tematici Int.li del CNR, 
considerato il settore disciplinare specifico dei laboratori da realizzare per ciascun bando; 
VISTA la delibera nr. 194/2021 verbale 446 del 21-12-2021 con la quale il Consiglio di Amministrazione 
ha approvato il piano Triennale di attività del CNR 2021-2023; 
CONSIDERATO CHE anche per i trienni successivi proseguiranno i bandi per i Laboratori Congiunti 
tematici Internazionali; 
CONSIDERATO CHE i Laboratori Congiunti Tematici Int.li prevedono, a rotazione, tutte le discipline 
scientifiche, tranne quelle di afferenza al Dipartimento Scienze Umane e Patrimonio Culturale per il quale 
sono dedicati i Laboratori Archeologici congiunti Int.li di durata biennale; 
VISTO il provvedimento nr.81 del 1° settembre 2022 (prot. 0061732/2022) di costituzione della 
Commissione di Esperti per la valutazione scientifica delle proposte di collaborazione nel quadro degli 
Accordi bilaterali con Enti omologhi stranieri; 
VISTO il provvedimento nr. 55/2024 (prot. n. 00113816 del 05-04-24) di costituzione della Commissione 
di Esperti per la valutazione scientifica delle proposte nell’ambito del Programma speciale per la mobilità 
di breve durata – Short Term Mobility 2024; 
 
CONSIDERATA la necessità di provvedere alla selezione delle proposte pervenute; 
 

DISPONE 
 

La costituzione di una Commissione per la selezione delle proposte di Laboratori Congiunti Tematici  



 
 
Internazionali pervenute all’Unità Relazioni Internazionali; la Commissione sarà costituita, volta per volta, 
dai component esperti per disciplina della Commissione Accordi bilaterali e dai componenti esperti per 
disciplina della Commissione “Short Term Mobility” del CNR. 
 
La segreteria della Commissione sarà curata dalla dott.ssa Antonella Briuglia, Unità Relazioni 
Internazionali. 
 
 
               LA PRESIDENTE 
 
                 
 


		2024-04-17T15:05:46+0200
	Maria Chiara Carrozza




